Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)

427620,Удмуртская Респ

тел/факс (341

ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609,

от 22.08.2023 г.

Об утверждении составов муниципальных предметно

общеобразовательному предмету для методического обеспечения

всероссийской олимпиады школьников в 20

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

УР от 12.08.2021 года №1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального

и регионального этапов всероссийской олмпиады школьников в Удмуртской Республике»,

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове и Порядком

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове,

утвержденными приказом управления образования Администрации города Глазов

№266-ОД «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году», Приказом Управления образования Администрации города Глазова

17.08.2023 года № 384-ОД «Об организации и проведении

всероссийской олимпиады школьников в 2023

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

образовательных организациях города Глазова в 202

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальных предметно

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение №1).

2. В целях обеспечения информационной безопасности р

общеобразовательных организаций предоставить адрес электронной почты для передачи

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по форме до

11.09.2023 года по адресу

автономное учреждение «Центр сопровождения образовательных организаций «Перемена»

муниципального образования «Город Глазов»

3. Муниципальному автономному учреждению

организаций «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» (врио директора

Третьякова) организовать проведение организационно

муниципальных предметно-

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету в срок до

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Администрации города Глазова

муниципального образования

(Администрация города Глазова)

«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

Управление образования

427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д.

тел/факс (341-41) 66-182, e-mail: obr06@glazov-gov.ru

ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609,

ИНН/КПП 1829907152/183701001

ПРИКАЗ

  г. Глазов

Об утверждении составов муниципальных предметно-методических комиссий

общеобразовательному предмету для методического обеспечения школьного этапа

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

риказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года №

ждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

УР от 12.08.2021 года №1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального

и регионального этапов всероссийской олмпиады школьников в Удмуртской Республике»,

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове и Порядком

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове,

утвержденными приказом управления образования Администрации города Глазов

ОД «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

Приказом Управления образования Администрации города Глазова

Об организации и проведении школьного и муниципального этапов

школьников в 2023-2024 учебном году в городе Глазове

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

образовательных организациях города Глазова в 2023 - 2024 учебном году

муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение №1).

В целях обеспечения информационной безопасности р

бразовательных организаций предоставить адрес электронной почты для передачи

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по форме до

по адресу электронной почты imc01@glazov-gov

автономное учреждение «Центр сопровождения образовательных организаций «Перемена»

муниципального образования «Город Глазов» (Приложение №2).

му автономному учреждению «Центр сопровождения образовательных

ий «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» (врио директора

организовать проведение организационно-инструктивных совещаний с членами

-методических комиссий олимпиады и предметных жюри

аждому общеобразовательному предмету в срок до

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ачальник Управления образования

Администрации города Глазова

«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

д. 15а

gov.ru

 № 390 − ОД

методических комиссий по каждому

школьного этапа

риказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года №

ждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом МОиН

УР от 12.08.2021 года №1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального

и регионального этапов всероссийской олмпиады школьников в Удмуртской Республике», Порядком

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове и Порядком

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове,

утвержденными приказом управления образования Администрации города Глазова от 13.08.2021 года

ОД «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

Приказом Управления образования Администрации города Глазова от

школьного и муниципального этапов

учебном году в городе Глазове» и с целью

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

методических комиссий всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение №1).

В целях обеспечения информационной безопасности руководителям

бразовательных организаций предоставить адрес электронной почты для передачи

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по форме до

gov.ru в Муниципальное

автономное учреждение «Центр сопровождения образовательных организаций «Перемена»

«Центр сопровождения образовательных

ий «Перемена» муниципального образования «Город Глазов» (врио директора Н.А.

инструктивных совещаний с членами

методических комиссий олимпиады и предметных жюри

аждому общеобразовательному предмету в срок до 08.09.2023 года.

 О.О. Обухова

Приложение № 1

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

Предмет Члены предметно-методических комиссий

Английский язык Бендрикова Анастасия Олеговна, МБОУ «Гимназия №6», председатель

Дзюина Елена Владимировна, МБОУ «Гимназия №8»

Чукавина Ольга Геннадьевна, МБОУ «Гимназия №14»

Князева Анна Дмитриевна, МБОУ «ФМЛ»

Астрономия  Волков Владимир Анатольевич, МБОУ «ФМЛ», председатель

Салтыков Илья Васильевич, МБОУ «СОШ №4»

Сабрекова Екатерина Геннадьевна, МБОУ «СОШ №10» им. Героя РФ А.Б.

Ушакова

Биология  Елисеева Наталья Емельяновна, МБОУ «СОШ №4», председатель

Исакова Елена Николаевна, МБОУ «Гимназия №6»

Архипова Оксана Евгеньевна, МБОУ «СШ №11»

Садакова Елена Петровна, МБОУ «СОШ №7»

Куртеева Людмила Валентиновна, МБОУ «СОШ №10» им. Героя РФ А.Б.

Ушакова

География  Ушакова Татьяна Викторовна, МБОУ «Гимназия №6», председатель

Медведева Наталья Орестовна, МБОУ «СШ №9»

Лукина Елена Александровна, МБОУ «СШ №12»

Ворончихина Елена Анатольевна, МБОУ «СОШ №16»

Чиркова Татьяна Геннадиевна, МБОУ «ФМЛ»

Информатика Соколова Оксана Леонидовна, МБОУ «СШ №15» им. В.Н. Рождественского,

председатель

Васенин Антон Дмитриевич, МБОУ «СШ №3»

Титова Надежда Владимировна, МБОУ «СОШ №13»

История  Арасланова Ольга Васильевна, МБОУ «Гимназия №8», председатель

Кузнецова Елена Леонидовна, МБОУ «СШ №12»

Арасланов Рамис Рафисович, МБОУ «ФМЛ»

Литература  Касимова Елена Владимировна, МБОУ «Гимназия №14», председатель

Трефилова Наталья Георгиевна, МБОУ «СОШ №4»

Кощеева Светлана Анатольевна, МБОУ «Гимназия №6»

Князева Татьяна Витальевна, МБОУ «СШ №12»

Морозова Антонина Николаевна, МБОУ «ФМЛ»

Математика Шихова Наталья Викторовна, МБОУ «ФМЛ», председатель

Ашихмина Лариса Владимировна, МБОУ «СОШ №1»

Смольникова Наталья Андреевна, МБОУ «Гимназия №14»

Бармина Светлана Леонидовна, МБОУ «СШ №15» им. В.Н. Рождественского

Соловьева Марина Владимировна, МБОУ «ФМЛ»

Кутявина Светлана Владимировна, МБОУ «СШ №15» им. В.Н. Рождественского

МХК (искусство) Есенеева Светлана Ивановна, МБОУ «СОШ №2», председатель

Восторгина Татьяна Петровна, МБОУ «Гимназия №6»

Воеводова Юлия Сергеевна, МБОУ «Гимназия №6»

Берзина Мадлена Игоревна, МБОУ «СОШ №13»

Горбушина Татьяна Алексеевна, МБОУ «СШ №15» им. В.Н. Рождественского

Немецкий язык Южанина Танзиля Таировна, МБОУ «СОШ №2», председатель

Шибанова Елена Анатольевна, МБОУ «Гимназия №6»

Каркина Ирина Евгеньевна, МБОУ «СОШ №16»

Касимова Альфия Адиевна, МБОУ «СОШ №1»

ОБЖ Чирков Дмитрий Сергеевич, МБОУ «Гимназия №8», председатель

Касимов Амир Варисович, МБОУ «СОШ №1»

Южанин Иван Петрович, МБОУ «СОШ №2»

Баженов Сергей Леонидович, МБОУ «Гимназия №14»

Коноплев Игорь Юрьевич, МБОУ «СОШ №13»

Обществознание  Сясегова Вера Викторовна, МБОУ «ФМЛ», председатель

Жуйкова Олеся Петровна, МБОУ «СОШ №1»

Жуйкова Ольга Юрьевна, МБОУ «СОШ №2»

Арасланова Рамиля Назиповна, МБОУ «СОШ №4»

Дьяконова Ирина Владимировна, МБОУ «Гимназия №8»

Право Баженова Татьяна Геннадьевна, МБОУ «Гимназия №6», председатель

Деветьярова Лилия Харисовна, МБОУ «СОШ №7»

Першина Анна Тимофеевна, МБОУ «СШ №11»

Русский язык  Мышкина Галина Арсентьевна, МБОУ «СОШ №10» им. Героя РФ А.Б. Ушакова,

председатель

Федотова Ольга Вячеславовна, МБОУ «Гимназия №8»

Ярославцева Марина Николаевна, МБОУ «СШ №15» им. В.Н. Рождественского

Белослудцева Ольга Владимировна, МБОУ «СОШ №17» им. И.А. Наговицына

Юрпалова Анастасия Сергеевна, МБОУ «ФМЛ»

Ульянова Наталия Сергеевна, МБОУ «Гимназия №8»

Технология Дерендяев Константин Леонидович, МБОУ «Гимназия №14», председатель

Ворончихина Ольга Владимировна, МБОУ «СОШ №13»,

Дулесова Светлана Анатольевна, МБОУ «Гимназия №14»

Кропотина Оксана Владимировна, МБОУ «ФМЛ»»

Смольникова Кристина Николаевна, МБОУ «Гимназия №8»

Сунцов Сергей Григорьевич, МБОУ «СОШ №7»

Данилов Ринат Сергеевич, МБОУ «СОШ №16»

Физика Лялина Ольга Александровна, МБОУ «СОШ №2», председатель

Снигирева Татьяна Сергеевна, МБОУ «СШ №3»

Максимова Светлана Михайловна, МБОУ «СШ №15» им. В.Н. Рождественского

Никитина Екатерина Равилевна, МБОУ «ФМЛ»

Физическая

культура

Лаврентьев Павел Григорьевич, МБОУ «Гимназия №14», председатель

Плехова Ольга Анатольевна, МБОУ «СОШ №2»

Горбушина Елена Анатольевна, МБОУ «СОШ №16»

Захарова Ольга Николаевна, МБОУ «ФМЛ»

Французский язык Шкляева Татьяна Алексеевна, МБОУ «Гимназия №6», председатель

Артемьева Татьяна Алексеевна, МБОУ «СОШ №1»

Исупова Оксана Вячеславовна, МБОУ «ФМЛ»

Химия  Касимова Ольга Александровна, МБОУ «Гимназия №8», председатель

Подчезерцева Татьяна Владимировна, МБОУ «СОШ №2»

Арсланова Илида Фанавиевна, МБОУ «СОШ №16»

Южанина Елена Александровна, МБОУ «ФМЛ»

Васильева Татьяна Александровна, МБОУ «СШ №9»

Экология Балтачева Сания Саубановна, МБОУ «Гимназия №14», председатель

Югова Ольга Анатольевна, МБОУ «СОШ №1»

Дюкина Лариса Александровна, МБОУ «СОШ №2»

Пепеляева Ольга Александровна, МБОУ «Гимназия №8»

Химич Лариса Григорьевна, МБОУ «ФМЛ»

Экономика Макаров Владимир Петрович, МБОУ «СШ №15» им. В.Н. Рождественского,

председатель;

Поздеев Алексей Владимирович, МБОУ «Гимназия №8»

Адаева Светлана Викторовна, МБОУ «СОШ №16»

Приложение № 2

Форма

предоставления адреса электронной почты для передачи олимпиадных заданий школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на 2023-2024 учебный год

Образовательная

организация

Адрес

электронной

почты

Ответственное лицо

Ф.И.О. Должность Контактный

телефон (сот.)